Abschr. (B), 14. Jh., Thüringisches HauptstaatsA Weimar, Aussenstelle Altenburg, QQ. IX. E. 41b.

Regest: Reg. Bischöfe v. Strassburg II, 2195. 

178 1287 Nr. 1411–1414 

1412. 1Bruno v. Langenbogen, 1286–1304 Bischof v. Naumburg, Thüringen. – 2St.Nikolaus- u. St.Katha-
rinenaltar, seit 1926 St.Luziusaltar genannt.

1413. 1Friedrich I. v. Montfort, 1282–1290. – 2s. Halle.

1414. 1Friedrich I. v. Montfort, 1282–1290. – 2ö. Jena, Thüringen.
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1414a. 15. März 1287
Bischof Friedrich von Chur gewährt den Besuchern und Wohltätern des Deutschordens-
hauses und der neuerbauten St.Elisabeth-Kirche in Marburg Ablass. 

Or. (A), Hessisches StaatsA Marburg, Urk. Marburg, Do. – Pg. 22/11 cm. – Siegel abh., fehlt. 

Erwähnt: A.Wyss, Hessisches UB I/1(1879), 472.

Fridericus dei gratia Curensis 1 episcopus universis Christi fidelibus salutem in
omnium salutari. Ut iuxta officii nostri debitum animarum saLluti et fructui vias,
quas possumus, preparemus et honorabile monasterium fratrum ordinis sancte Ma-
rie Theutonicorum in Marpu[r]g a) 2 in honoLrem et laudem dei genitricis et vir-
ginis Marie et gloriose sponse Christi beate Elyzabet fabricatum ad hoc, ut Christus
in frequenti et devota visiLtatione sacri corporis prefate sponse sue, quod ibidem re-
quiescit, ac eciam capella 3 de novo in loco obitus eiusdem sponse Christi constructa
dignis preconiorum et devocionum laudibus frequententur, omnibus Christi fideli-
bus, qui ad fabricas ipsas suas fuerint elargiti elemosinias b) quique in die obitus
b(ea)te c) Elyzabet et translationis eiusdem ac anniversario consecrationis structu-
rarum earumdem cum devocione ad locum ipsum confluxerint propiciationis graciam
petituri, de omnipotentis dei misericordia et beatorum apostolorum Petr i et Paul i
meritis confisi vere penitentibus et confessis XL. dies criminalium relaxamus, dum-
modo dyocesani consensus ad hoc accedat. Datum anno domini Mo.CCo.LXXX.VIIo.
idus marcii.
a) Kleines Loch im Pg. – b) A. – c) bte ohne Kürzungszeichen.

1415. Würzburg, 16. März 1287
Bischof Friedrich von Chur gewährt den Besuchern und Wohltätern der Candiduskirche
Innichen Ablass.

Or. (A), StiftsA Innichen, XXIII/57. – Pg. 21/10,5 cm. – Siegel abh., Abb. 21. – Rückvermerk
(14./15. Jh.): Herbipol. 

Regest: Arch.ber. Tirol III, 2545.

Fridericus dei gracia Curiensis 1 episcopus universis Christi fidelibus salutem in
eo, qui L salvos facit rectos corde. Cupientes fidelium mentes donariis illectivis vide-
licet L indulgenciis et remissionibus ad pietatis et misericordie opera, in quibus sum-
ma christiLane religionis consistit, ut efficiantur aptiores divine gracie, invitare, om-
nibus Christi fidelibus causa devocionis ecclesiam beati Candidi pontificis et marti-
ris in Int ica2 frequentantibus in festivitate ipsius et singulis festivitatibus gloriose
virginis Marie porrigentibusve ad opus ipsius ecclesie manum adiutricem de omni-
potentis dei confisi misericordia beate Marie semper virginis necnon omnium elec-